
555
DOM/ES - Edição Nº2.397

quinta-feira, 23 de Novembro de 2023

PORTARIA Nº 225, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DOMINGOS MARTINS, no uso das atribuições que 
lhe oferece o inciso XXIX, do art. 39 do Regimento 
Interno, combinado com o artigo 117 da Lei 
Complementar nº 56, de 20 de maio de 2022 - 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Domingos Martins e Lei Federal nº 13.135, de 17 de 
junho de 2015, resolve:

Art. 1º Ficam concedidos 2 (dois) dias de afastamento 
para tratamento de saúde, ao servidor Aristeu 
Rodrigues Klippel, lotado no cargo de provimento 
em comissão de Assessor Administrativo de 
Controladoria Interna, matrícula nº 869, a partir de 
22 de novembro de 2023, conforme Atestado Médico 
protocolizado sob o nº 1321/2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 22 de 
novembro de 2023.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente

Protocolo 1209431

Dores do Rio Preto

Resolução

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 035/2023

“Dispõe sobre a RESCISÃO do Contrato nº 
007/2023, firmado entre a Câmara Municipal 
e a empresa MARCOS DE ALMEIDA MENEZES 
05142325877.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DORES DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições 
legais, precisamente os ditames normativos advindos 
da Lei Orgânica de Dores do Rio Preto/ES;

Considerando o Memorando do Chefe de Gabinete 
desta presidência no Processo Administrativo nº 
011/2023, Processo de Dispensa nº 009/2023;
Considerando o Parecer Jurídico no Processo 
Administrativo nº 011/2023, Processo de Dispensa 
nº 009/2023
Considerando que a empresa MARCOS DE ALMEIDA 
MENEZES 05142325877 não cumpriu com a cláusula 
contratual 3.2, no mês de outubro/2023, deixando 
de fornecer os serviços contratados, infringindo a 
cláusula 5.1.a do Contrato nº 007/2023;
Considerando que a inexecução do contrato está 
prevista no art. 77 da Lei 8.666/93;
Considerando que não há necessidade de aplicação 
de multa, devido a inexecução dos serviços não 
trazer prejuízo ao erário;
RESOLVE:
Art. 1º - Declara RESCINDIDO o Contrato nº 
007/2023, firmado entre a Câmara Municipal de 
Dores do Rio Preto/ES e a empresa MARCOS DE 
ALMEIDA MENEZES 05142325877, através de 
DISTRATO UNILATERAL por inexecução do contrato.
Art. 2º - Comunique o Setor Financeiro para 

que proceda as baixas em Empenhos e demais 
consectários necessários a baixa contratual.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação, revogada as disposições contrárias, 
retroagindo seus efeitos a 01 de outubro de 2023.
Registre-se;   
Publique-se;   
Cumpra-se;

Dores do Rio Preto, 01 de Novembro de 2023.
Marlom Lourenço da Silva

Presidente da Câmara
Protocolo 1209507

Ibiraçu

Contrato

RESUMO DE CONTRATO Nº. 014/2023
CIDADES/TCES: ID 

2023.030L0200001.01.0004
Contratante: Câmara Municipal de Ibiraçu. Contrato/
Contratada: CT nº 014/2023- ERCÍLIA JOANA 
GAVA DE SOUZA MEI, inscrita no CNPJ/ MF sob n.º 
22.239.622/0001-00, cujo valor total proposto foi de 
R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais). Objeto: 
Fornecimento de materiais permanentes/consumo 
(Impressora - item 03), a fim de proporcionar 
melhores condições de trabalho e segurança aos 
dados dos sistemas utilizados pela Câmara Municipal 
de Ibiraçu, conforme especificado no Termo de 
Referência (Anexo 01) do Edital de Pregão Presencial 
n.º 004/2023.

Ibiraçu, 22 de novembro de 2023
Breno Lucio Andrade Oliveira

Presidente.
Protocolo 1209304

Mucurici

Contrato

AVISO
RESUMO DE CONTRATO Nº 13/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUCURICI DE MUCURICI/ES.
CONTRATADA: ROGILAN SILVEIRA PRATES
OBJETO: fornecimento de serviços de confecção e 
instalação de infraestrutura de móveis planejados 
para uso do plenário, nesta Casa de Leis.
VALOR: R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos 
reais) valor global.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21/11/2023 a 
20/02/2024; nos termos do inciso II, do Art. 75 
da Lei nº 14.133/21; podendo ser prorrogado a 
interesse da Administração Pública.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01001031100144905200000 150000000000.

Mucurici/ES, 21 de novembro de 2023.
Ronaldo de Souza Fagundes

PRESIDENTE
Protocolo 1209036

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 22 de Novembro de 2023 às 22:59:54 Código de Autenticação: bf34072b


